

FINIQUITO DE SERVICIO

RUBRO: *ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO DEL SISTEMA CONTRAINCENDIOS PARA EL MUELLE FISCAL TRAMO I Y II DE LA APITUX, EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ.*
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: INC. JESÚS GERZAHN HUIDOBRO GONZÁLEZ
 CONTRATO N°: APITUX-COIN-SRO-07/21
 CONVENIO N°: APITUX-COIN-SRO-07-1/21
 MONTO CONTRATO: \$1,657,893.55 CON I.V.A. \$1,923,156.52
 ANTICIPO: \$497,368.07 CON I.V.A. \$576,946.96
 CONVENIO: \$0.00 CON I.V.A. \$0.00

HOJA N° 1 DE 1

PERIODO REAL DE EJECUCIÓN: 01 DE SEPTIEMBRE DE 2021 AL 20 DE DICIEMBRE DE 2021

DE FECHA: 20 DE DICIEMBRE DE 2021
 HORA: 13:00:00 p. m.
 LUGAR: TUXPAN, VER.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 01/09/21 AL 30/09/21 ESTIMACIÓN 1 (UNO)		PERIODO DEL 01/10/21 AL 31/10/21 ESTIMACIÓN 2 (DOS)		PERIODO DEL 01/11/21 AL 30/11/21 ESTIMACIÓN 3 (TRES)		PERIODO DEL 01/12/21 AL 20/12/21 ESTIMACIÓN 4 (CUATRO-FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO						
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE					
A) ACTIVIDADES PRELIMINARES.																						
01	Recopilación, análisis y evaluación de la información. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	ESTUDIO	\$	14,920.96	100	\$	14,920.96	100	\$	14,920.96	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	14,920.96	0.00	\$	0.00
02	Recorrido por la zona de proyecto. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	ESTUDIO	\$	50,666.76	100	\$	50,666.76	100	\$	50,666.76	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	50,666.76	0.00	\$	0.00
03	Definición de parámetros de diseño. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	ESTUDIO	\$	81,768.70	100	\$	81,768.70	100	\$	81,768.70	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	81,768.70	0.00	\$	0.00
04	Bases de diseño del sistema contra incendio. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	REPORTE	\$	163,605.65	100	\$	163,605.65	100	\$	163,605.65	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	163,605.65	0.00	\$	0.00
B) ANTEPROYECTO.																						
05	Evaluación de necesidades y cumplimiento con la normatividad. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	REPORTE	\$	120,424.32	100	\$	120,424.32	0.5238	\$	63,078.26	0.4762	\$	57,346.06	0.00	\$	-	1.00	\$	120,424.32	0.00	\$	0.00
06	Elaboración de Anteproyecto de Sistema de Protección contra Incendios, evaluación y selección de las alternativas más apropiadas. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	REPORTE	\$	164,057.91	100	\$	164,057.91	0.5238	\$	85,933.53	0.4762	\$	78,124.38	0.00	\$	-	1.00	\$	164,057.91	0.00	\$	0.00
C) PROYECTO EJECUTIVO DEL SISTEMA CONTRA INCENDIO																						
07	Proyecto ejecutivo el cual incluye: proyecto de obra civil, proyecto de obra mecánica, proyecto de obra eléctrica, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	PROYECTO	\$	721,003.59	100	\$	721,003.59	0.00	\$	-	0.50	\$	360,501.80	0.25	\$	180,250.90	1.00	\$	721,003.59	0.00	\$	0.00
08	Paqueta de concurso. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	DOCUMENTO	\$	137,506.14	100	\$	137,506.14	0.00	\$	-	0.07	\$	9,711.66	0.63	\$	86,628.87	1.00	\$	137,506.14	0.00	\$	0.00
09	Reporte final. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	REPORTE	\$	203,939.52	100	\$	203,939.52	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.30	\$	61,181.86	1.00	\$	203,939.52	0.00	\$	0.00
SUBTOTAL																						
TOTAL																						

TOTAL		\$1,657,893.55	\$459,973.86	\$505,143.89	\$328,061.62	\$364,714.17	\$1,657,893.55	\$0.00
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA		\$0.00	\$3,605.02	\$0.00	\$0.00	\$0.00	SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO	
DEVOLUCION DE RETENCION		\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$3,605.02	\$0.00		
MONTO SIN I.V.A.		\$459,973.86	\$501,538.87	\$331,666.64	\$331,666.64	\$364,714.17	TOTAL CONTRATO	
AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO		\$137,992.16	\$150,481.66	\$99,499.99	\$99,499.99	\$109,414.25	TOTAL ESTIMADO	
SUBTOTAL		\$321,981.70	\$351,057.21	\$232,166.65	\$232,166.65	\$255,299.92	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	
I.V.A. 16%		\$51,817.07	\$56,172.35	\$37,146.66	\$37,146.66	\$40,847.99	ANTICIPO OTORGADO OTORGADO	
SUBTOTAL		\$373,498.77	\$407,249.56	\$269,313.31	\$269,313.31	\$296,147.91	ANTICIPO AMORTIZADO	
MENOS 0.5% (S.F.P.)		\$2,299.87	\$2,507.69	\$1,658.33	\$1,658.33	\$1,823.57	OTROS CARGOS	
ESCALACIONES GENERADAS							TOTAL ESCALACION GENERADA	
TOTAL		\$371,198.90	\$404,741.87	\$267,654.98	\$267,654.98	\$294,324.34	TOTAL SANCION GENERADA	
SALDO		\$179,719.69	\$197,500.31	\$138,341.33	\$138,341.33	\$151,769.83	SALDO DE CONTRATO	
						\$0.00	SALDO A FAVOR DE ASIPONATUX	

DEPENDENCIA O ENTIDAD, DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS.

ENTIDAD Y PRESTADOR SERVICIO: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTAN EN PROCESO DE TRAMITE EL PAGO DE LA ESTIMACION 4 (CUATRO-FINIQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACION.

ELABORO

 INC. IVÁN ISRAEL MIRAFUENTES RAMÓN
 RESIDENTE DE SERVICIO Y SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
 ASIPONA TUXPAN

AUTORIZO

 INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ASIPONA TUXPAN

CONFIRMO

 INC. JESÚS GERZAHN HUIDOBRO GONZÁLEZ
 SUPERINTENDENTE DE SERVICIO